MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 1514, DE 23 DE JULHO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pelo
Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores relacionados abaixo, em exercício na Reito-
ria, como membros da Comissão para Seleção Interna de servidores do IFB para concessão de
afastamento para participação em programas de pós-graduação stricto sensu para o 2º semes-
tre de 2015.

SERVIDOR (A) MATRICULA SIAPE

Kamylla Santana Guimarães 2075943

Marciano Pereira da Silva 1868231

Carolina Gonçalves de Souza 1723273

 Art. 2º A comissão terá como atribuição:

I-. Participar junto a Pró- Reitoria de Desenvolvimento Institucional da elabora-
ção do edital de seleção pra concessão de afastamento para participação de servidores
em cursos de pós-graduação stricto sensu;

II- Executar as disposições previstas no Edital;
III- Providenciar a publicação dos resultados preliminares e finais e encaminhar

o resultado final ao Gabinete da Reitoria para demais providências;
IV-  Organizar  a  documentação  do  processo  seletivo  e  arquivar  junto  a

PRDI/CGPO.

 Art.3º DESIGNAR como presidente da comissão o servidor Marciano Pereira
da Silva, matricula SIAPE nº 1868231.

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no BS/IFB, de 24.07.2015

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília